
   

 
 

UCHWAŁA NR  XXXVI/291/22 

RADY GMINY LIPKA 

z dnia 22 kwietnia 2022 roku  

 
 
w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli  
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. 

o petycjach (Dz.U. z 2018r., poz. 870) Rada Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Fundacji im. Nikoli Tesli, ul. Proletariacka 3/28, 15-449 

Białystok wniesionej drogą elektroniczną, w której zwróciła się o nadzwyczajne zwołanie 

posiedzenia Rady Gminy w obliczu zaistnienia stanu kryzysowego w celu podjęcia uchwał 

umożliwiających wydanie zakazu stosowania maseczek ochronnych, kwarantann i izolacji 

medycznej oraz szczepionek i po zapoznaniu z aktami sprawy, której petycja dotyczy, 

uwzględniając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lipka, uznaje się 

petycję za niezasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały stanowiącym 

integralną część niniejszej uchwały.  

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Lipka zawiadomi 

fundację wnoszącą petycję.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
        /-/ Piotr Wandas 
 
       Przewodniczący Rady Gminy Lipka  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 
Do Urzędu Gminy w Lipce drogą elektroniczną została wniesiona petycja przez Fundację 
im. Nikoli Tesli, ul. Proletariacka 3/28, 15-449 Białystok, w której Fundacja zwróciła się „o 
Nadzwyczajne zwołanie posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu 
zaistnienia Stanu Kryzysowego w celu uchwalenia następujących uchwał umożliwiających 
podjęcie działań ratowniczych: 

1. Wydanie zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych 
miejscowości ponieważ stanowią poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz 
wydanie komunikatów w Mediach o szkodliwości maseczek (strona Urzędu Gminy, 
TVP, Prasa, Internet) z jednoczesnym umieszczeniem w widocznych miejscach 
plakatów (tablice ogłoszeń) z jednoczesnym powiadomieniem – Kuratoria, Szkoły, 
Szpitale, Przychodnie lecznicze, Urzędy, Pracodawcy, Markety, Policję, Sądy, 
Sanepid, Urząd Wojewódzki itp.) 

2. Wydanie zakazu stosowania Kwarantann i izolacji medycznej ponieważ są to 
działania surowo karane (pozbawienie ludzi wolności – bez wyroku sądowego) i 
traktowanie przez Ustawę polski Kodeks Karny jako „zbrodnie”. Art. 118 a § 2 
(udział w masowym zamachu) art. 189 (pozbawienie człowieka wolności).  

3. Wydanie zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów) 
ponieważ te szczepionki są Bronią Biologiczno-Chemiczną a zaszczepione osoby 
bez pomocy medycznej umrą w okresie najbliższych lat (wg Ministerstwa Zdrowia 
zostało zaszczepionych ok. 20 000 000 Polaków) oraz Podjęcia „Działań 
Ratowniczych” mających na celu objęcia szczególną opieką medyczną wszystkich 
osób zaszczepionych w celu ochrony ich zdrowia i życia a także wydanie 
specjalnych komunikatów w tej sprawie w Mediach”.  

W celu zbadania petycji Fundacji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu           
w dniu 21 kwietnia 2022 roku w trakcie prowadzonego postępowania wyjaśniającego 
ustaliła co następuje:  
Organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Organy jednostek 
samorządu terytorialnego muszą wskazać podstawę prawną swej działalności.  
Jak zauważa Trybunał Konstytucyjny to, że organy władzy publicznej działają na podstawie 
i w granicach prawa: „oznacza powinność organu władzy publicznej przestrzegania 
wszystkich przepisów, niezależnie do usytuowania ich w systemie źródeł praw, które 
określają jego uprawnienia i obowiązki. Organy muszą zatem znać przepisy regulujące ich 
kompetencje i stosować się do wynikających z nich nakazów i zakazów. Z konstytucyjnej 
zasady legalizmu wynika zatem, że nie mogą podejmować działań bez podstawy prawnej 
czy unikać wykonywania kompetencji, jeżeli wiążące normy prawa nakładają na te organy 
określone obowiązki (por. wyrok TK  z dnia 21 lutego 2001r., Sygn. P12/00, OTK ZU nr 
3/2001, poz. 47, pkt III.6 i cytowana tam literatura)”. Tak więc kompetencja organu musi 
mieć swoje umocowanie w przepisie prawa powszechnie obowiązującego.  
Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności podjęcia rozstrzygnięcia lub 
innego działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań, 
kompetencji adresata petycji. Wskazać należy, iż właściwości rady gminy należą wszystkie 
sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 
ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Natomiast przedłożone w treści petycji żądania 
nie zawierają podstaw prawnych uprawniających Radę Gminy Lipka do podjęcia uchwały. 
Analizując przepisy ustawy o samorządzie gminnym trudno doszukać się przepisów 
mogących stanowić podstawę prawną do takiego działania. Wskazać należy, iż podjęcie 



przez Radę Gminy Lipka uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa 
skutkujące nieważnością uchwały.  
 Wobec powyższego przedmiot petycji nie mieści się w kompetencji Rady Gminy 
Lipka. 
 Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi do Rady 
Gminy o uznanie petycji za niezasługującą na uwzględnienie.  
 Rada Gminy podziela argumenty Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje petycje 
za niezasługującą na uwzględnienie.   
 


